[image: image1.png]

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

CONVOCAÇÃO

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições , resolve

TORNAR PÚBLICA

1. A convocação dos candidatos nomeados , conforme relacionados nos Anexos I e II da presente, aprovados no Concurso Público para preenchimento de cargos do Quadro Próprio do Poder Executivo – QPPE, e nomeados pelo Decreto nº 2954, de 01 de julho de 2008, para realizarem  opção e escolha de vagas,  nos termos do Artigo 3º – Parágrafos 2º e 3º, do Decreto nº 2.508, de 20 de janeiro de 2004, conforme distribuição de vagas estipulada no Anexo III.

1.1  Os candidatos nomeados convocados constantes do Anexo I desta convocação deverão comparecer no Palácio das Araucárias, situado na rua Jacy de Campos Loureiro, s/nº- Centro Cívico, Auditório do andar térreo, no dia 16 de julho de 2008, no  horário das 9 horas e 30 minutos.

1.2 Os candidatos nomeados convocados constantes no Anexo II desta convocação deverão comparecer na Sede da 10° Regional de Saúde, situada na Avenida Tancredo Neves, 1453 ( esquina com a Rua Cuiabá), em Cascavel – Paraná, no dia 16 de julho de 2008, no horário das 9 horas e 30 minutos.

2. A referida opção e escolha de vagas poderá ser efetuada através de procurador constituído, o qual deverá apresentar, no ato da assinatura da lista de presença, documento original de identificação e procuração constituída com poderes específicos e com firma reconhecida em cartório. A referida procuração será retida por ocasião da efetivação da escolha de vaga.

2.1 Os candidatos convocados nomeados, ou seus representantes, deverão comparecer 30 (trinta) minutos antes do horário estipulado, munidos de documento de identificação.

2.2 O candidato nomeado convocado para opção, que porventura não comparecer na data e horário estabelecidos no item 1 desta Convocação, será alocado em órgãos e/ou unidades cujas vagas não tenham sido escolhidas pelos presentes ou seus representantes legais, observando-se a distribuição de vagas estipulada no Anexo III do presente Comunicado.

3. Os casos omissos serão resolvidos pelo Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Estado da Administração e da Previdência – SEAP.

Curitiba, 10 de julho de 2008.

Sônia Maria Fedri Schober

Diretora do Departamento de Recursos Humanos.

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS NOMEADOS

	05 – AGENTE PROFISSIONAL / ENFERMEIRO/ CURITIBA E RMC / GERAL

	NOME
	RG
	UF
	CLASSIFICAÇÃO

	JANINE TROMPCZYNSKY
	67118707
	PR
	49
	MS

	VANILDA ELIZABETH S. RIBEIRO
	3185813
	MG
	56
	MS

	MONICA DETOFL SERENATO
	40520090
	PR
	59
	MS

	MARIA DA CONCEIÇÃO COELHO KAPP
	670477
	PR
	63

	ELZA APARECIDA HOFFER VIRISSIMO
	84975800
	PR
	64

	VANDA APARECIDA TOLARI FANECO
	11436242
	PR
	65

	VERA LUCIA KOBAYASHI
	20892420
	PR
	66

	27 – AGENTE PROFISSIONAL / MEDICO / CURITIBA E RMC / CRL

	NOME
	RG
	UF
	CLASSIFICAÇÃO

	MARIA HELENA SAPAROLLI VIANNA
	93111605
	PE
	90

	ELIZABETE NARCISO DE SOUZA BENATTI
	19098648
	PR
	91

	JOSE CARLOS LUDWIG
	128699383
	SP
	93

	37 – AGENTE PROFISSIONAL / PSICOLOGO / CURITIBA E RMC / GERAL

	NOME
	RG
	UF
	CLASSIFICAÇÃO

	VALERIA BEATRIZ PIMENTEL DE ARAÚJO
	39762684
	PR
	84
	MS

	LAIR SUMAN VINHAS
	36945652
	PR
	103

	ROSANA TEREZINHA RIBEIRO
	79919454
	PR
	105

	SERGIO ARTUR M. FERREIRA FILHO
	62684968
	PR
	113

	71 – AGENTE DE APOIO / AUXILIAR ADMINISTRATIVO / CURITIBA / GERAL

	NOME
	RG
	UF
	CLASSIFICAÇÃO

	ANTONIO JOSE LENARTOWSKI
	15217944
	PR
	153

	LORENA TOMAZINI
	80672497
	PR
	166

	SANDRO VINICIUS DE ANDRADE BATISTA
	85480936
	PR
	173

	SANDRA APARECIDA MARTINS
	50914089
	PR
	194

	SAMIRA REGINA PEREIRA DA SILVA
	89382025
	PR
	231

	EUGENIO BERBETZ
	38889001
	PR
	321

	LEVI SIMIONI EUZEBIO
	85177605
	PR
	332

	EDSON ANDRUZINSKI
	51812050
	PR
	346

	MARIA GOMES DA SILVA
	60693641
	PR
	355

	SILVIA MARIA DOS SANTOS
	93558600
	PR
	359

	HULDA DUARTE BORGES DO CANTO
	15271159
	PR
	360

	NARA LISLAINE MERCER NOCE
	12613113
	PR
	375

ANEXO II

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS NOMEADOS

	01 – AGENTE PROFISSIONAL / ASSISTENTE SOCIAL / CASCAVEL / GERAL

	NOME
	RG
	UF
	CLASSIFICAÇÃO

	JANETE ALICE APPEL
	65562898
	PR
	22

	82 – AGENTE DE APOIO / MOTORISTA / CASCAVEL / GERAL

	NOME
	RG
	UF
	CLASSIFICAÇÃO

	OSNI PEREIRA DE SOUZA
	58480479
	PR
	2
	MS

ANEXO III

	DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

	CARGO: AGENTE PROFISSIONAL

	FUNÇÃO/ MUNICÍPIO/ÁREA DE ATUAÇÃO
	ÓRGÃOS
	QUANTIDADE

	ASSITENTE SOCIAL/ CASCAVEL/GERAL
	SESA
	2

	SEJU
	1

	ENFERMEIRO/ CURITIB A E RMC/GERAL
	SESA
	5

	HPM
	2

	MÉDICO/ CURITIBA E RMC/CRL
	SEJU
	2

	SESA
	1

	PSICÓLOGO/CURITIBA E RMC/GERAL
	SESP
	3

	SEJU
	1

	CARGO: AGENTE DE APOIO

	AUXILIAR ADMINISTRATIVO/ CURITIBA/GERAL
	TVE
	3

	SESA
	213

	MOTORISTA/CASCAVEL/GERAL
	EMATER
	2

_144304668.psd